



平成 14 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名 ヤ フ ー 株 式 会 社  
代 表 者 の 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 雅 博  
( 店 頭 上 場 銘 柄 コード番号 4 6 8 9 )  
問 い 合 わ せ 先 経 理 部 長 内 田 賢 行  
電 話 0 3 - 5 4 6 9 - 5 1 0 1

**平成 15 年 3 月 期 中間決算短信 (連結) の一部訂正について**

平成 14 年 10 月 23 日に発表いたしました当社平成 15 年 3 月 期 中間決算短信 (連結) および添付資料の一部に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所は二重下線にて表示しております。

記

1. 平成 15 年 3 月 期 中間決算短信 (連結)

1. 14 年 9 月 中 間 期 の 連 結 業 績 (平成 14 年 4 月 1 日 ~ 平成 14 年 9 月 30 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(誤)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
14 年 9 月 中 間 期	8,043	842	43	14,535
13 年 9 月 中 間 期	2,616	3,108	27	5,402
14 年 3 月 期	6,139	4,675	10	7,341

(正)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
14 年 9 月 中 間 期	<u>7,440</u>	<u>240</u>	43	14,535
13 年 9 月 中 間 期	2,616	3,108	27	5,402
14 年 3 月 期	6,139	4,675	10	7,341

2. 平成 15 年 3 月 期 中間決算短信 (連結) 添付資料

6 ページ (3) 経営成績及び財政状態

財政状態

(誤) 当中間連結会計期間の営業活動による現金及び現金同等物 (資金) の増加額は、売上高増による売掛債権の増加や法人税等の支払などがありましたが、税金等調整前中間純利益の増加などにより 8,043 百万円となりました。投資活動に支出した資金は、サービス拡充のためのサーバー増強などによる有形固定資産およびソフトウェア等の増加により 842 百万円となりました。

(正) 当中間連結会計期間の営業活動による現金及び現金同等物 (資金) の増加額は、売上高増による売掛債権の増加や法人税等の支払などがありましたが、税金等調整前中間純利益の増加などにより 7,440 百万円 となりました。投資活動に支出した資金は、サービス拡充のためのサーバー増強などによる有形固定資産およびソフトウェア等の増加により 240 百万円 となりました。

11 ページ (4) 中間連結財務諸表等

中間連結キャッシュ・フロー計算書

別紙のとおりであります。

以上

(誤)

## 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度
	自 平成13年 4月 1日 至 平成13年 9月30日	自 平成14年 4月 1日 至 平成14年 9月30日	自 平成13年 4月 1日 至 平成14年 3月31日
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	4,149	8,806	10,293
減価償却費	497	744	1,257
連結調整勘定償却	-	148	161
貸倒引当金の増加額	31	132	40
退職給付引当金の増加(減少)額	24	14	17
有形固定資産除却損	30	76	54
投資有価証券評価損	-	551	611
投資有価証券売却益	-	-	586
出資金評価損	20	88	71
為替差益	1	0	2
持分法による投資利益	-	22	-
受取利息及び受取配当金	17	14	27
支払利息	2	4	7
その他の損益調整	-	2	0
たな卸資産の増加額	833	3	0
売上債権の増加額	976	2,120	2,434
仕入債務の増加額	1,719	701	967
その他営業債権の増加(減少)額	24	1,870	1,236
その他営業債務の増加(減少)額	108	858	53
未払消費税等の増加(減少)額	117	9	185
役員賞与の支払額	16	32	16
小計	4,596	11,784	9,308
法人税等の支払額	1,979	3,741	3,169
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,616	8,043	6,139
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	-	-	99
有形固定資産の取得による支出	1,023	805	2,372
無形固定資産の取得による支出	83	201	170
有形固定資産の売却による収入	13	-	13
投資有価証券の取得による支出	1,107	24	1,117
投資有価証券の売却による収入	90	300	190
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	961	6	1,051
貸付による支出	0	0	41
貸付金の回収による収入	0	0	1
差入保証金他投資その他の資産の増加 による支出	53	121	53
差入保証金他投資その他の資産の減少 による収入	-	-	0
利息及び配当金の受取額	17	15	26
その他投資活動によるキャッシュ・フロー	-	0	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,108	842	4,675
財務活動によるキャッシュ・フロー			
社債の償還による支出	-	117	19
新株式の発行による収入	29	79	49
自己株式の取得による支出	-	0	11
利息の支払額	2	4	7
財務活動によるキャッシュ・フロー	27	43	10
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	0	-
現金及び現金同等物の増加(減少)額	464	7,156	1,474
現金及び現金同等物の期首残高	5,866	7,341	5,866
新規連結子会社に係る現金及び現金同等物の 期首残高	-	38	-
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	5,402	14,535	7,341

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

(正)

## 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区分	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度
	自 平成13年 4月 1日 至 平成13年 9月30日	自 平成14年 4月 1日 至 平成14年 9月30日	自 平成13年 4月 1日 至 平成14年 3月31日
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益	4,149	8,806	10,293
減価償却費	497	744	1,257
連結調整勘定償却	-	148	161
貸倒引当金の増加額	31	132	40
退職給付引当金の増加(減少)額	24	14	17
有形固定資産除却損	30	76	54
投資有価証券評価損	-	551	611
投資有価証券売却益	-	-	586
出資金評価損	20	88	71
為替差益	1	0	2
持分法による投資利益	-	22	-
受取利息及び受取配当金	17	14	27
支払利息	2	4	7
その他の損益調整	-	2	0
たな卸資産の増加額	833	3	0
売上債権の増加額	976	2,120	2,434
仕入債務の増加額	1,719	701	967
その他営業債権の増加(減少)額	24	1,251	1,236
その他営業債務の増加(減少)額	108	875	53
未払消費税等の増加(減少)額	117	9	185
役員賞与の支払額	16	32	16
小計	4,596	11,182	9,308
法人税等の支払額	1,979	3,741	3,169
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,616	7,440	6,139
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	-	-	99
有形固定資産の取得による支出	1,023	805	2,372
無形固定資産の取得による支出	83	218	170
有形固定資産の売却による収入	13	-	13
投資有価証券の取得による支出	1,107	24	1,117
投資有価証券の売却による収入	90	915	190
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	961	6	1,051
貸付による支出	0	0	41
貸付金の回収による収入	0	0	1
差入保証金他投資その他の資産の増加 による支出	53	121	53
差入保証金他投資その他の資産の減少 による収入	-	-	0
利息及び配当金の受取額	17	19	26
その他投資活動によるキャッシュ・フロー	-	0	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,108	240	4,675
財務活動によるキャッシュ・フロー			
社債の償還による支出	-	117	19
新株式の発行による収入	29	79	49
自己株式の取得による支出	-	0	11
利息の支払額	2	4	7
財務活動によるキャッシュ・フロー	27	43	10
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	0	-
現金及び現金同等物の増加(減少)額	464	7,156	1,474
現金及び現金同等物の期首残高	5,866	7,341	5,866
新規連結子会社に係る現金及び現金同等物の 期首残高	-	38	-
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	5,402	14,535	7,341

(注)記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。